Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018 Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A99628A4A47E35E735633A6E3DC3FAF7

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 631/2018 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
044/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A99628A4A47E35E735633A6E3DC3FAF7

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0168/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 042/2018, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de peças e acessórios para caçambas e máquinas pesadas, visando atender a

demanda da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos, em favor da empresa

GUSTAVO BULCÃO TEIXEIRA CERQUEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº.

09.434.639/0001-50, inscrição estadual sob o nº. 0386574-65, situada à Avenida Sete de

Setembro, 600 – A, Jardim Maravilha, CEP: 56.306-610, Petrolina - Pernambuco, neste ato

representada na forma do seu Requerimento de Empresário, pelo Sr. Gustavo Bulcão

Teixeira Cerqueira, portador de documento de identidade nº. 796564809, emitido por

Secretaria da Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas

sob o nº 012.800.845-88, com o valor ofertado de R$ 62.150,00 (sessenta e dois mil e cento e

cinquenta reais), na condição apresentada em sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 03 de setembro de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 623/2018

P.A. N.º 0168/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 042/2018 – CONTRATO N.º 623/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Gustavo Bulcão
Teixeira Cerqueira – CNPJ: 09.434.639/0001-50 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de peças e acessórios para caçambas e máquinas pesadas, visando atender a demanda da
Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos – VALOR R$: 62.150,00 (sessenta e dois mil e
cento e cinquenta reais), vendedora os lotes 1, 2, 3 e 4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 09.09 – Atividade: 2.046 – Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00 –
VIGÊNCIA: 04/09/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 04/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0171/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com

fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão

Presencial, tombado sob o n.º 044/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para

fornecimento de equipamentos/materiais permanentes (aparelhos de ar-condicionado) para

prover as Unidades Básicas de Saúde do Município de Uauá, com recursos oriundos de

Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1140-01), em favor da empresa BEATRIZ

COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 18.650.027/0001-95, inscrição

estadual nº. 110.907.705, situada à Rua Alfredo Guimarães, 05, Sala 01, Amaralina, CEP:

41.900-426, Salvador - Bahia, neste ato representada na forma do seu Contrato Social, pelo Sr.

Paulo Roberto de Souza Sapucaia, portador de documento de identidade nº. 07498991-07,

emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrito no CPF sob o n.º

883.429.565-04, com o valor ofertado de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), na condição

apresentada em sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 03 de setembro de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 622/2018

P.A. N.º 0171/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 044/2018 – CONTRATO N.º 622/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Beatriz
Comércio de Móveis EIRELI – CNPJ: 18.650.027/0001-95 – OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos/materiais permanentes (aparelhos de ar-condicionado) para prover as
Unidades Básicas de Saúde do Município de Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta
nº 13492.241000/1140-01) – VALOR R$: 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.019 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00
- Fonte de Recurso: 14 – VIGÊNCIA: 04/09/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA:
04/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0178/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2018

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 046/2018, cujo objeto a contratação de empresa(s) para
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de
Uauá, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07),
em favor das empresas: ZUMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº.
06.345.634/0001-62, inscrição estadual nº. 27.158.603-6, situada à Rua 07, 157, Conjunto João
Alves Filho, CEP: 49.160-000, Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, neste ato representada na
forma do seu Contrato Social, pelo Sr. Luan Rodrigues dos Santos, portador de documento de
identidade nº. 2.201.709-7, emitido pela Secretaria de Segurança Pública de Sergipe, inscrito no
CPF sob o n.º 049.033.795-31, com o valor ofertado de R$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e
cinquenta reais), vencedora dos itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 9, e a empresa COMPRECEL
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.886.210/0001-82,
inscrição estadual nº. 083.164.251, situada à Rua Cornélio Rodrigues dos Santos, 11, Centro,
CEP: 44.645-000, Capela do Alto Alegre - Bahia, neste ato representada na forma do seu
Contrato Social, pelo Sr. Marcson Carneiro dos Santos, portador da Carteira Nacional de
Habilitação nº. 02344117254, emitido pelo Departamento Nacional de Trânsito (DETRAN-
BA), inscrito no CPF sob o n.º 613.834.305-00, com o valor de ofertado de R$ 77.000,00
(setenta sete mil reais), vencedora dos itens 1 e 5, nas condições apresentadas em suas
propostas de preços.

Uauá-Ba, 01 de outubro de 2018.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 636/2018

P.A. N.º 0178/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 046/2018 – CONTRATO N.º 636/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Zumed
Comercial Ltda – CNPJ: 06.345.634/0001-62 – OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de
equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, com recursos oriundos de
Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07) – VALOR R$: 8.650,00 (oito mil seiscentos e
cinquenta reais), vencedora dos itens 2, 3, 4, 6, 7, 8 e 9 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 –
VIGÊNCIA: 01/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 01/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 637/2018

P.A. N.º 0178/2018 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 046/2018 – CONTRATO N.º 637/2018 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Comprecel
Equipamentos Hospitalar EIRELI – CNPJ: 10.886.210/0001-82 – OBJETO: Contratação de empresa(s)
para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para prover o Hospital Municipal de Uauá, com
recursos oriundos de Emenda Parlamentar (Proposta nº 13492.241000/1160-07) – VALOR R$: 77.000,00
(setenta sete mil reais), vencedora dos itens 1 e 5 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 12.12 – Atividade: 2.014 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Fonte de Recurso: 14 –
VIGÊNCIA: 01/10/2018 a 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 01/10/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AE782A209215556EF7FD298251803EC

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A99628A4A47E35E735633A6E3DC3FAF7

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00926 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 631/2018

P.A.: Nº 0187/2018 – INEXIGIBILIDADE: Nº 044/2018 – CONTRATO: Nº 631/2018 –
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CONTRATADO: FALCÃO REAL SERVIÇOS LTDA – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO AOS BENEFICIÁRIOS
DO TFD PARA A CIDADE INTEGRANTE DA LINHA UAUÁ/SALVADOR, IDA E VOLTA – VALOR
GLOBAL: R$ 174.720,00 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS) –
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: AÇÃO: 2.193 – CLASSIFICAÇÃO 3390.39.00.00 – FONTE: 02; –
VIGÊNCIA: 24/09/2018 ATÉ 31/12/2018 – DATA DA ASSINATURA: 24/09/2018.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A99628A4A47E35E735633A6E3DC3FAF7

		2018-10-03T15:58:31-0300